



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Summary table with columns: SÚMATORIO, Cantidad Proceso Registrados, Monto Estimado Total, and other administrative data.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A RFP/RFMS, and CÓDIGO SNIP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, and MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A RFP/RFMS, and CÓDIGO SNIP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, and MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A RFP/RFMS, and CÓDIGO SNIP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, and MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A RFP/RFMS, and CÓDIGO SNIP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, and MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A RFP/RFMS, and CÓDIGO SNIP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, and MONTO TOTAL ESTIMADO.

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111701	Tarifa de papel	Unidad	450	200.00	90,000.00
41111704	Papel higienico	Unidad	1,000	1,800.00	1,800,000.00
40101004	Guantes de protección	Unidad	24	90.00	2,160.00
41111001	Alfileres	Unidad	60	25.00	1,500.00
41111001	Bolsa de basura	M³	10	4,000.00	40,000.00
41111001	Bolsa de basura	M³	7	1,800.00	12,600.00
41111001	Alfileres	Unidad	16	1,800.00	28,800.00
41111001	Químicos para uso doméstico	Unidad	300	1,000.00	300,000.00
41111007	Manos limpiadoras	Unidad	200	90.00	18,000.00
41111001	Papel higiénico para baño	Unidad	100	60.00	6,000.00
41111001	Alfileres	Unidad	54	140.00	7,560.00
41111001	Alfileres	Unidad	50	130.00	6,500.00
41111001	Alfileres	Unidad	12	1,200.00	14,400.00
41111001	Recogedor de basura	Unidad	12	100.00	1,200.00
41111001	Alfileres	Unidad	24	500.00	12,000.00
40101001	Manguera de agua	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
41111001	Refrescador de aire	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
41111001	Refrescador de aire	Unidad	1	1,700.00	1,700.00
41111001	Refrescador de aire	Unidad	6	600.00	3,600.00
40111001	Mantenerias	Unidad	1	3,000.00	3,000.00
40101001	Moto - motonetas	Unidad	12	500.00	6,000.00
40101001	Tranporte para control animal	Unidad	12	400.00	4,800.00
41111001	Refrescador de aire	Unidad	6	600.00	3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					181,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS ANIMALES 1ER TRIMESTRE	STERA PRIMA Y PENECLA PARA ALIMENTOS DE ANIMALES 1ER TRIMESTRE 2024	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2024	Licitación ENCUENTRO PÚBLICO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	17/02/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	I	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121001	Miso para forraje	Unidad	200	500.00	100,000.00
40121001	Salvado de trigo puro	Unidad	100	700.00	70,000.00
40121001	Mucho para forraje	Unidad	100	1,100.00	110,000.00
40121001	Miso para forraje	Unidad	60	1,400.00	84,000.00
40121001	Miso para forraje	Unidad	60	1,300.00	78,000.00
40121001	Alimento concentrado para vacas	Unidad	4	4,000.00	16,000.00
40121001	Salvado de trigo puro	Unidad	40	2,000.00	80,000.00
40121001	Comida seca para pavos	Unidad	2	11,000.00	22,000.00
40121001	Sólido para vacas	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
40121001	Comida seca para pavos	Unidad	10	2,100.00	21,000.00
40121001	Alimento para vacas	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
40121001	Soja para forraje	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
40121001	Huerto de plátano	Unidad	8	1,500.00	12,000.00
40121001	Alfileres	Unidad	4	1,000.00	4,000.00
40121001	Comida para pavos	Unidad	4	11,000.00	44,000.00
40121001	Comida seca para pavos	Unidad	6	2,100.00	12,600.00
40121001	Salvado de trigo puro	Unidad	1	4,000.00	4,000.00
40121001	Comida para vacas	Unidad	4	14,000.00	56,000.00
40121001	Alimento avícola	Unidad	7	1,000.00	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
PACAS PARA ALIMENTAR ANIMALES 1ER TRIMESTRE 2024	PACAS PARA ALIMENTAR ANIMALES 1ER TRIMESTRE 2024	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2024	Licitación ENCUENTRO PÚBLICO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	17/02/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	I	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40121001	Heno	Unidad	500	225.00	112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MIS Y MAT GASTADOS ANIMALES 1ER TRIMESTRE 2024	COMPRAS DE MEDICAMENTOS Y MAT. GASTABLE ANIMALES, 1ER TRIMESTRE 2024	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2024	Licitación ENCUENTRO PÚBLICO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	17/02/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	I	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111001	Guantes de cirugía	Caja	30	350.00	10,500.00
41111001	Guantes de cirugía	Caja	30	350.00	10,500.00
40111001	Tratamiento medicado para vacunas	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
40111001	Tratamiento medicado para vacunas	Unidad	1	2,000.00	2,000.00
41111001	Productos dermatológicos e anti parasitarios para uso veterinario	Unidad	24	400.00	9,600.00
40111001	Tratamiento medicado para vacunas	Unidad	2	400.00	800.00
40111001	Tratamiento medicado para vacunas	Unidad	1	800.00	800.00
41111001	Productos dermatológicos e anti parasitarios para uso veterinario	Unidad	1	500.00	500.00
41111001	Tubo	Caja	1	1,000.00	1,000.00
41111001	Medicamento anti parasitario	Caja	1	1,800.00	1,800.00
40111001	Tratamiento medicado para vacunas	Unidad	2	400.00	800.00
41111001	Tubo	Caja	1	1,000.00	1,000.00
41111001	Desinfectantes	Caja	2	1,000.00	2,000.00
41111001	Alfileres	Caja	2	800.00	1,600.00
41111001	Aspiración	Caja	1	600.00	600.00
41111001	Alfileres	Caja	4	400.00	1,600.00
41111001	Aspiración	Unidad	2	250.00	500.00
41111001	Preparación química sólida	Unidad	2	500.00	1,000.00
41111001	Alfileres para vacas	Unidad	1	130.00	130.00
41111001	Cinta adherente médica o quirúrgica para uso general	Caja	2	300.00	600.00
41111001	Alfileres	Unidad	1	500.00	500.00
41111001	Preparación química de alfileres	Caja	2	400.00	800.00
41111001	Desinfectante	Caja	1	1,000.00	1,000.00
41111001	Desinfectante	Caja	1	1,000.00	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					79,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN DE LICENCIA OFICINA 3ER TRIMESTRE 2024	RENOVACIÓN DE LICENCIA OFICINA 3ER TRIMESTRE 2024	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/12/2024	Licitación ENCUENTRO PÚBLICO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	III		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	31/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	I	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111001	Servicio de backup de programas informáticos	Unidad	31	1,000.00	31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					31,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
PACAS DE RENOVACIÓN 1ER TRIMESTRE 2024	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE RENOVACIÓN 1ER TRIMESTRE 2024	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2024	Licitación ENCUENTRO PÚBLICO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	17/02/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	I	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101001	Alfileres	Unidad	1	100.00	100.00
40111001	Papel y membretes de cartón de cartón reciclado 100%	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
40101001	Toner para impresora a láser	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
40111001	Escapar	Unidad	1	300.00	300.00
40101001	Materia Bush	Unidad	1	800.00	800.00
40111001	Mucho a bolsa de seguridad para computadora	Unidad	2	500.00	1,000.00
40101001	Toner para impresora a láser	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
40101001	Toner para impresora a láser	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
40101001	Toner para impresora a láser	Unidad	1	11,000.00	11,000.00
40101001	Toner para impresora a láser	Unidad	2	9,500.00	19,000.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	2	1,700.00	3,400.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	4	2,100.00	8,400.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	2	1,400.00	2,800.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	4	1,700.00	6,800.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	4	2,800.00	11,200.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
40101001	Cartuchos de tinta	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
40101001	Materia Bush	Unidad	10	800.00	8,000.00
40111001	Impresora de inyección de tinta	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
40111001	Alfileres para vacas	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
40101001	Preparación de unidades de procesamiento central (cpu)	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
40101001	Alfileres	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
40101001	Alfileres	Unidad	10	800.00	8,000.00
40101001	Reguladores	Unidad	7	1,600.00	11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
Contribución para papas, cebollas y chirimoya del Zoológico Territorio 2024	Contribución para papas, cebollas y chirimoya del Zoológico Territorio 2024	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2024	Región	OSAMA O METROPOLITANA	

11842144	Tubo de fibra y arena	Libra	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00
27121704	Bocanilla	Unidad	20	RD\$	7,000.00	RD\$	140,000.00
80171201	Carbón	Unidad	15	RD\$	530.00	RD\$	7,950.00
27121802	Bolsa de arena	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
20121101	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
20121102	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
20121103	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	875.00	RD\$	8,750.00
20121104	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
20121105	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	1,125.00	RD\$	11,250.00
20121106	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	1,250.00	RD\$	12,500.00
20121107	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	1,375.00	RD\$	13,750.00
20121108	Cordón de aislamiento	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
27121801	Unidad	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
27121802	Manguera de hincamiento	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
27121803	Unidad	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00
27121804	Bocanilla	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
27121805	Bocanilla	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
27121806	Tapacholillo	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
27121807	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
27121808	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	175.00	RD\$	2,625.00
27121809	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
27121810	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00
27121811	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
27121812	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	275.00	RD\$	4,125.00
27121813	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
27121814	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	325.00	RD\$	4,875.00
27121815	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
27121816	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	375.00	RD\$	5,625.00
27121817	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
27121818	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	425.00	RD\$	6,375.00
27121819	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
27121820	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	475.00	RD\$	7,125.00
27121821	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
27121822	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	525.00	RD\$	7,875.00
27121823	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
27121824	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	575.00	RD\$	8,625.00
27121825	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
27121826	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	625.00	RD\$	9,375.00
27121827	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
27121828	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	675.00	RD\$	10,125.00
27121829	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00
27121830	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	725.00	RD\$	10,875.00
27121831	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	750.00	RD\$	11,250.00
27121832	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	775.00	RD\$	11,625.00
27121833	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	800.00	RD\$	12,000.00
27121834	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	825.00	RD\$	12,375.00
27121835	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	850.00	RD\$	12,750.00
27121836	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	875.00	RD\$	13,125.00
27121837	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00
27121838	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	925.00	RD\$	13,875.00
27121839	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	950.00	RD\$	14,250.00
27121840	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	975.00	RD\$	14,625.00
27121841	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
27121842	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,025.00	RD\$	15,375.00
27121843	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,050.00	RD\$	15,750.00
27121844	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,075.00	RD\$	16,125.00
27121845	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00
27121846	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,125.00	RD\$	16,875.00
27121847	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,150.00	RD\$	17,250.00
27121848	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,175.00	RD\$	17,625.00
27121849	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
27121850	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,225.00	RD\$	18,375.00
27121851	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,250.00	RD\$	18,750.00
27121852	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,275.00	RD\$	19,125.00
27121853	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
27121854	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,325.00	RD\$	19,875.00
27121855	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
27121856	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,375.00	RD\$	20,625.00
27121857	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,400.00	RD\$	21,000.00
27121858	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,425.00	RD\$	21,375.00
27121859	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,450.00	RD\$	21,750.00
27121860	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,475.00	RD\$	22,125.00
27121861	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,500.00	RD\$	22,500.00
27121862	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,525.00	RD\$	22,875.00
27121863	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,550.00	RD\$	23,250.00
27121864	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,575.00	RD\$	23,625.00
27121865	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,600.00	RD\$	24,000.00
27121866	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,625.00	RD\$	24,375.00
27121867	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,650.00	RD\$	24,750.00
27121868	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,675.00	RD\$	25,125.00
27121869	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,700.00	RD\$	25,500.00
27121870	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,725.00	RD\$	25,875.00
27121871	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,750.00	RD\$	26,250.00
27121872	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,775.00	RD\$	26,625.00
27121873	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00
27121874	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,825.00	RD\$	27,375.00
27121875	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,850.00	RD\$	27,750.00
27121876	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,875.00	RD\$	28,125.00
27121877	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00
27121878	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,925.00	RD\$	28,875.00
27121879	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,950.00	RD\$	29,250.00
27121880	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	1,975.00	RD\$	29,625.00
27121881	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
27121882	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,025.00	RD\$	30,375.00
27121883	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,050.00	RD\$	30,750.00
27121884	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,075.00	RD\$	31,125.00
27121885	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,100.00	RD\$	31,500.00
27121886	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,125.00	RD\$	31,875.00
27121887	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,150.00	RD\$	32,250.00
27121888	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,175.00	RD\$	32,625.00
27121889	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,200.00	RD\$	33,000.00
27121890	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,225.00	RD\$	33,375.00
27121891	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,250.00	RD\$	33,750.00
27121892	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,275.00	RD\$	34,125.00
27121893	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,300.00	RD\$	34,500.00
27121894	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,325.00	RD\$	34,875.00
27121895	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,350.00	RD\$	35,250.00
27121896	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,375.00	RD\$	35,625.00
27121897	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,400.00	RD\$	36,000.00
27121898	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,425.00	RD\$	36,375.00
27121899	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,450.00	RD\$	36,750.00
27121900	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,475.00	RD\$	37,125.00
27121901	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
27121902	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,525.00	RD\$	37,875.00
27121903	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,550.00	RD\$	38,250.00
27121904	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,575.00	RD\$	38,625.00
27121905	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,600.00	RD\$	39,000.00
27121906	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,625.00	RD\$	39,375.00
27121907	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,650.00	RD\$	39,750.00
27121908	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,675.00	RD\$	40,125.00
27121909	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,700.00	RD\$	40,500.00
27121910	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,725.00	RD\$	40,875.00
27121911	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,750.00	RD\$	41,250.00
27121912	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,775.00	RD\$	41,625.00
27121913	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,800.00	RD\$	42,000.00
27121914	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,825.00	RD\$	42,375.00
27121915	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,850.00	RD\$	42,750.00
27121916	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,875.00	RD\$	43,125.00
27121917	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,900.00	RD\$	43,500.00
27121918	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,925.00	RD\$	43,875.00
27121919	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,950.00	RD\$	44,250.00
27121920	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	2,975.00	RD\$	44,625.00
27121921	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
27121922	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,025.00	RD\$	45,375.00
27121923	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,050.00	RD\$	45,750.00
27121924	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,075.00	RD\$	46,125.00
27121925	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,100.00	RD\$	46,500.00
27121926	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,125.00	RD\$	46,875.00
27121927	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,150.00	RD\$	47,250.00
27121928	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,175.00	RD\$	47,625.00
27121929	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00
27121930	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,225.00	RD\$	48,375.00
27121931	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,250.00	RD\$	48,750.00
27121932	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,275.00	RD\$	49,125.00
27121933	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,300.00	RD\$	49,500.00
27121934	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,325.00	RD\$	49,875.00
27121935	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,350.00	RD\$	50,250.00
27121936	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,375.00	RD\$	50,625.00
27121937	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,400.00	RD\$	51,000.00
27121938	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,425.00	RD\$	51,375.00
27121939	Bocanilla de plástico	Unidad	15	RD\$	3,450.0		

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,000,000.00
--	--	--	--	-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
FACIAS PARA ANÁLISIS 2DO TRIMESTRE	FACIAS PARA ANÁLISIS 2DO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15/04/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	17/04/2024			

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
00010001	Repos	Unidad	200	RD\$ 5.00	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
NOTAS MAT CASTAÑAS ANIMALES 2DO	COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MAT GASTABLE ANIMALES, 2DO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15/04/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	17/04/2024			

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40102001	Cuentas de crédito	Caja	30	RD\$ 350.00	10,500.00
40102002	Cuentas de crédito	Caja	30	RD\$ 350.00	10,500.00
40102003	Cuentas de crédito	Caja	30	RD\$ 350.00	10,500.00
50111001	Tegumentos médicos para mascotas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	4,000.00
50111002	Tegumentos médicos para mascotas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	2,000.00
40102004	Productos dermatológicos y anti-parásitarios para mascotas	Unidad	24	RD\$ 400.00	9,600.00
50111003	Tegumentos médicos para mascotas	Unidad	2	RD\$ 500.00	1,000.00
50111004	Tegumentos médicos para mascotas	Unidad	1	RD\$ 500.00	500.00
40102005	Productos dermatológicos y anti-parásitarios para mascotas	Unidad	1	RD\$ 500.00	500.00
12102006	Medicamentos	Cajón	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
50111005	Tegumentos médicos para mascotas	Unidad	2	RD\$ 400.00	800.00
12102007	Medicamentos	Cajón	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
12102008	Farmacológicos	Cajón	2	RD\$ 2,000.00	4,000.00
51102009	Equipamiento	Caja	2	RD\$ 850.00	1,700.00
51102010	Accesorios	Caja	1	RD\$ 600.00	600.00
51102011	Equipamiento	Caja	4	RD\$ 4,000.00	16,000.00
51102012	Accesorios	Unidad	2	RD\$ 240.00	480.00
51102013	Accesorios	Unidad	4	RD\$ 240.00	960.00
51102014	Accesorios	Unidad	1	RD\$ 130.00	130.00
51102015	Accesorios	Unidad	1	RD\$ 130.00	130.00
40111006	Costas adherentes médicas o parafarmacológicas para uso general	Caja	2	RD\$ 300.00	600.00
51102016	Medicamentos	Unidad	1	RD\$ 900.00	900.00
12102017	Preparaciones tópicas de astringencia	Caja	2	RD\$ 400.00	800.00
51102018	Desinfectantes	Caja	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
51102019	Desinfectantes	Caja	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
ESCUELAS DE TECNOLOGÍA 2DO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE TECNOLOGÍA 2DO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15/04/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	17/04/2024			

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40102001	Artículo de área computada	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	1,500.00
40102002	Reservas (reservorios) de asistencia	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	4,200.00
40102003	Táper para impresora a fax	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	10,000.00
40111007	Teclado	Unidad	1	RD\$ 300.00	300.00
50102011	Mouse	Unidad	1	RD\$ 300.00	300.00
40111008	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	2	RD\$ 350.00	700.00
40102004	Táper para impresora a fax	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	3,000.00
40102005	Táper para impresora a fax	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	10,000.00
40102006	Táper para impresora a fax	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	11,000.00
40102007	Táper para impresora a fax	Unidad	2	RD\$ 8,800.00	17,600.00
40102008	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,700.00	9,400.00
40102009	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,350.00	9,400.00
40102010	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	2,200.00
40102011	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	2,200.00
40102012	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	8,000.00
40102013	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	7,200.00
40102014	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	8,000.00
40102015	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	8,000.00
50102016	Medicamentos	Unidad	10	RD\$ 800.00	8,000.00
40102016	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	20,000.00
40102017	Fuentes (reservorios) de asistencia	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
40102018	Preparaciones de unidades de procesamiento central (cpu)	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	30,000.00
40102019	Modem de disco duro	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
BO PARA DEFENSA DE CIBERTELAS	DE BONO DE CIBERTELAS DEFENSA DE CIBERTELAS DEL 2020M DEL 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15/07/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	02/07/2024			

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
01101001	Cable p/	Paquete	18	RD\$ 490.00	8,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
Combustibles 2do Trimestre	Combustibles para planes, vehículos y otros del 2do trimestre 2024	Bienes	Compra Menores	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	22/04/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	24/04/2024			

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101001	Combustible diesel	Cajón	5000	RD\$ 231.87	1,159,350.00
15101002	Gas licuado de petróleo	Cajón	400	RD\$ 132.40	52,960.00
15101003	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	200,000.00
15101004	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	300,000.00
15101005	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 500.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,852,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
BO DE VOTO VIGILANCIA PARA AREAS	BO DE CAMARAS DE VOTO VIGILANCIA PARA AREAS DEL 2020M DEL 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	22/04/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	24/04/2024			

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40102001	Cameras de seguridad	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	1,800,000.00
40102002	Cameras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
BO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 2DO	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 2DO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	22/04/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	25/04/2024			

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111001	Acera de concreto	Metro	95	RD\$ 2,800.00	266,000.00
30101002	Bloques de concreto	Unidad	1000	RD\$ 50.00	50,000.00
30101003	Bloques de concreto	Unidad	500	RD\$ 50.00	25,000.00
30101004	Varillas de hierro	Unidad	100	RD\$ 4,000.00	400,000.00
30101005	Varillas de hierro	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	40,000.00
11111006	Gravel	Metro	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
11111007	Gravel	Metro	18	RD\$ 1,400.00	25,200.00
40102008	Alambre de acero galvanizado	Lbros	50	RD\$ 150.00	7,500.00
27101009	Pedestal o base de medición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
27101010	Pedestal o base de medición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
27101011	Pedestal o base de medición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
27101012	Pedestal o base de medición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
27101013	Pedestal o base de medición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
27101014	Pedestal o base de medición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
27101015	Pedestal o base de medición	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	1,000.00
30101016	Concreto	Unidad	210	RD\$ 500.00	105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍFANOS	CÓDIGO SNIP
BO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 2DO	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 2DO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	25/04/2024	Unidad de ejecución / ENTIDAD	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	27/04/2024			

39121.001	Caja de tinta de colorante	Unidad	16	RIS	25.00	RIS	400.00	
39121.002	Caja de tinta de colorante	Unidad	1	RIS	25.00	RIS	25.00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
FICHA DE LICITACION	NO PARA OBTENCION DE COTACIONES DE BIENOS DE CURO PARA DEFENSACION DE SISTEMAS DEL ZODONUM ZOO	Bienes	Compra por detalle del Unidad	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/12/2024	Unidad de Licitacion / Invitado	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
01441.001	Carroci	Unidad	15	RIS	5,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
FICHA DE LICITACION	FRUTAS Y LEGUMBRES DEL TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/7/2024	Unidad de Licitacion / Invitado	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/7/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50020.001	Verdura Fresas	Libra	2000	RIS	25.00	
50020.002	Verdura Fresas	Libra	700	RIS	87.50	
50020.003	Verdura Fresas	Libra	970	RIS	480.00	
50020.004	Verdura Fresas	Libra	1000	RIS	35.00	
50020.005	Verdura Fresas	Unidad	2000	RIS	15.00	
50020.006	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	120	RIS	30.00	
50020.007	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	1000	RIS	30.00	
50020.008	Verdura zanahoria con ralladura	Caja	500	RIS	700.00	
50020.009	Verdura zanahoria con ralladura	Unidad	1000	RIS	20.00	
50020.010	Verdura zanahoria con ralladura	Unidad	2000	RIS	12.00	
50020.011	Verdura zanahoria con ralladura	Unidad	1274	RIS	50.00	
50020.012	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	374	RIS	35.00	
50020.013	Verdura Zanahora	Libra	892	RIS	40.00	
50020.014	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	1400	RIS	35.00	
50020.015	Verdura Zanahora	Paquete	374	RIS	80.00	
50020.016	Verdura Zanahora	Unidad	2000	RIS	14.00	
50020.017	Verdura Zanahora	Unidad	1000	RIS	20.00	
50020.018	Verdura Zanahora	Unidad	1000	RIS	85.00	
50020.019	Verdura Zanahora	Unidad	30000	RIS	30.00	
50020.020	Verdura Zanahora	Unidad	1400	RIS	300.00	
50020.021	Verdura zanahoria con ralladura	Unidad	400	RIS	6.00	
50020.022	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	90000	RIS	25.00	
50020.023	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	1500	RIS	12.00	
50020.024	Verdura Zanahora	Unidad	600	RIS	40.00	
50020.025	Verdura Zanahora	Caja	14	RIS	2,100.00	
50020.026	Verdura Zanahora	Libra	800	RIS	25.00	
50020.027	Verdura Zanahora	Libra	500	RIS	30.00	
50020.028	Verdura Zanahora	Libra	80	RIS	40.00	
50020.029	Verdura Zanahora	Libra	80	RIS	30.00	
50020.030	Verdura Zanahora	Libra	60	RIS	100.00	
50020.031	Verdura Zanahora	Unidad	1000	RIS	40.00	
50020.032	Verdura Zanahora	Libra	60	RIS	5.00	
50020.033	Verdura Zanahora	Libra	1000	RIS	10.00	
50020.034	Verdura Zanahora	Libra	320	RIS	100.00	
50020.035	Verdura Zanahora	Caja	20	RIS	1,500.00	
50020.036	Verdura zanahoria con ralladura	Unidad	500	RIS	12.00	
50020.037	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	600	RIS	40.00	
50020.038	Verdura Zanahora	Unidad	200	RIS	25.00	
50020.039	Verdura Zanahora	Unidad	100	RIS	40.00	
50020.040	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	500	RIS	30.00	
50020.041	Verdura zanahoria con ralladura	Libra	1000	RIS	80.00	
50020.042	Verdura Zanahora	Libra	10	RIS	50.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
FICHA DE LICITACION	Suministro de alimentos para animales de los establecimientos de la zona	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/7/2024	Unidad de Licitacion / Invitado	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/7/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50110.001	Cama de mano cama blanca	Libra	850	RIS	85.00	
50110.002	Cama de mano cama blanca	Libra	540	RIS	140.00	
50110.003	Cama para mascotas y perritos capacidad	Libra	140	RIS	140.00	
50110.004	Cama para mascotas y perritos capacidad	Libra	300	RIS	1,100.00	
50110.005	Cama de mano cama blanca	Libra	210	RIS	100.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
FICHA DE LICITACION	Suministro de alimentos de los establecimientos de la zona	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/7/2024	Unidad de Licitacion / Invitado	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/7/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50120.001	Asiento vehicular de pasajeros con respaldo	Caja	1	RIS	1,500.00	
50120.002	Asiento para autobús	Caja	4	RIS	2,100.00	
50120.003	Asiento vehicular de pasajeros con respaldo	Unidad	1	RIS	1,500.00	
50120.004	Asiento vehicular de pasajeros con respaldo	Unidad	4	RIS	1,500.00	
50120.005	Grapas	Unidad	21	RIS	150.00	
50120.006	Grapas	Libra	200	RIS	60.00	
50120.007	Grapas	Libra	70	RIS	30.00	
50120.008	Grapas	Unidad	21	RIS	450.00	
50120.009	Salida para actividades de tipo	Caja	1	RIS	700.00	
50120.010	Salida para actividades de tipo	Unidad	12	RIS	480.00	
50120.011	Salida para actividades de tipo	Unidad	18	RIS	500.00	
50120.012	Salida para actividades de tipo	Unidad	10	RIS	100.00	
50120.013	Salida para actividades de tipo	Unidad	30	RIS	1,000.00	
50120.014	Salida para actividades de tipo	Unidad	30	RIS	1,000.00	
50120.015	Salida para actividades de tipo	Unidad	7	RIS	2,100.00	
50120.016	Salida para actividades de tipo	Caja	1	RIS	700.00	
50120.017	Problemas de leche o manzanilla de estada	Unidad	300	RIS	25.00	
50120.018	Espejas y paravientos	Libra	3	RIS	480.00	
50120.019	Espejas para vehículos	Unidad	700	RIS	20.00	
50120.020	Espejos para	Libra	14	RIS	140.00	
50120.021	Espejos para vehículos	Paquete	18	RIS	60.00	
50120.022	Espejos para vehículos	Unidad	110	RIS	35.00	
50120.023	Cinturón de seguridad o inmovilizador	Unidad	120	RIS	30.00	
50120.024	Grapas de metal	Unidad	10	RIS	40.00	
50120.025	Grapas de metal	Unidad	90	RIS	210.00	
50120.026	Grapas de metal	Caja	8	RIS	160.00	
50120.027	Grapas de metal	Unidad	4	RIS	700.00	
50120.028	Grapas de metal	Libra	14	RIS	70.00	
50120.029	Problemas de leche o manzanilla de estada	Unidad	4	RIS	1,200.00	
50120.030	Cable	Unidad	4	RIS	5,000.00	
50120.031	Cable	Unidad	6	RIS	6,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	462,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
FICHA DE LICITACION	Compra de materiales y suministros de Oficina del Subsector ZOO	Bienes	Compra por detalle del Unidad	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/7/2024	Unidad de Licitacion / Invitado	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/7/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATEGORIAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44110.001	Papel para impresión de computadores	Libra	80	RIS	180.00	
44110.002	Papel para impresión de computadores	Unidad	12	RIS	185.00	
44120.001	Clase para papel	Caja	12	RIS	35.00	
44120.002	Clase para papel	Caja	12	RIS	50.00	
44120.003	Clase para papel	Caja	10	RIS	200.00	
44120.004	Clase para papel	Caja	10	RIS	200.00	
44120.005	Accesorios de carpeta de folders	Caja	24	RIS	155.00	
44120.006	Bolsa o cubiertas de papel	Unidad	16	RIS	60.00	
44120.007	Bolsa o cubiertas de papel	Unidad	12	RIS	60.00	
44120.008	Bolsa o cubiertas de papel	Unidad	12	RIS	60.00	
44120.009	Bolsa o cubiertas de papel	Unidad	200	RIS	80.00	
44120.010	Bolsa o cubiertas de papel	Unidad	25	RIS	1,500.00	
44120.011	Bolsa o cubiertas de papel	Unidad	2	RIS	60.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
FICHA DE LICITACION	Compra de materiales y artículos de Oficina del Subsector ZOO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/7/2024	Unidad de Licitacion / Invitado	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/7/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

50170102	Manteo para adobes	Caja	4	RIS	1,300.00	RIS	5,200.00
50170103	Aserrino molido en productos embolsados	Unidad	1	RIS	5,000.00	RIS	5,000.00
50170104	Punta y filos de espina	Unidad	4	RIS	500.00	RIS	2,000.00
50170105	Grano	Unidad	2	RIS	1,000.00	RIS	2,000.00
50170106	Grano	Libra	200	RIS	80.00	RIS	16,000.00
50170107	Grano	Libra	75	RIS	55.00	RIS	4,125.00
50170108	Grano	Unidad	75	RIS	800.00	RIS	60,000.00
50170109	Sábalo para empujar el agua	Caja	3	RIS	750.00	RIS	2,250.00
50170110	Punta y filos de espina	Unidad	12	RIS	480.00	RIS	5,760.00
50170111	Sabalera cometa	Unidad	18	RIS	1,000.00	RIS	18,000.00
50170112	Quimo procesado	Libra	20	RIS	225.00	RIS	4,500.00
50170113	Grano	Unidad	36	RIS	1,000.00	RIS	36,000.00
50170114	Sábalo de pesca	Unidad	2	RIS	2,000.00	RIS	4,000.00
50170115	Almuerzo	Caja	12	RIS	200.00	RIS	2,400.00
50170116	Productos de la feria a empujar el agua	Unidad	200	RIS	25.00	RIS	5,000.00
50170117	Empaque	Libra	3	RIS	480.00	RIS	1,440.00
50170118	Resistencia para adobes	Unidad	200	RIS	20.00	RIS	4,000.00
50170119	Empaque	Unidad	12	RIS	140.00	RIS	1,680.00
50170120	Carbón vegetal de uso	Unidad	15	RIS	85.00	RIS	1,275.00
50170121	Resistencia para adobes	Unidad	150	RIS	35.00	RIS	5,250.00
50170122	Comida de animales a empujar el agua	Unidad	100	RIS	70.00	RIS	7,000.00
50170123	Grano de animal	Unidad	6	RIS	400.00	RIS	2,400.00
50170124	Grano de animal	Unidad	90	RIS	250.00	RIS	22,500.00
50170125	Manteo a la brasa	Caja	6	RIS	1,000.00	RIS	6,000.00
50170126	Grano de animal	Unidad	4	RIS	750.00	RIS	3,000.00
50170127	Almuerzo	Libra	54	RIS	75.00	RIS	4,050.00
50170128	Productos de la feria a empujar el agua	Unidad	4	RIS	1,200.00	RIS	4,800.00
50170129	Caja	Unidad	4	RIS	1,000.00	RIS	4,000.00
50170130	Caja	Unidad	6	RIS	1,100.00	RIS	6,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA: RIS 442,533.00							

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
TRIBUNALES DE OFICINAS 4TO TRIMESTRE	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINAS 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2024	Unidad de Medición de Insumos/ Materiales	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44110105	Papel para impresión de computadores	Reserva	80	400.00	32,000.00
44120103	Papelamento	Unidad	12	185.00	2,220.00
44120104	Cable para papel	Caja	12	75.00	900.00
44120105	Resistencia	Caja	18	200.00	3,600.00
44120106	Accesorios de impresoras de láser	Caja	24	110.00	2,640.00
44120107	Baterías y cargadores de papel	Unidad	36	85.00	3,060.00
44120108	Tinta	Unidad	12	85.00	1,020.00
44120109	Papel para impresoras a color y impresoras registradoras	Unidad	200	80.00	16,000.00
44120110	Productos de oficina de escritorio	Unidad	70	1,500.00	105,000.00
44120111	Descontaminación de escritorios	Unidad	2	100.00	200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RIS 98,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
Yerbales almuerzo empleados Eto 4	Luzes y ambiente para almuerzo de los empleados Eto trimestre 2024	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2024	Unidad de Medición de Insumos/ Materiales	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50110101	Café de mesa con leche	Libra	110	70.00	7,700.00
50110102	Café de mesa con leche	Libra	120	140.00	16,800.00
50110103	Café procesado y preparado congelado	Libra	200	140.00	28,000.00
50110104	Café procesado y preparado congelado	Libra	200	140.00	28,000.00
50110105	Café de mesa con leche	Libra	215	100.00	21,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RIS 90,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
Artículos de limpieza Eto trimestre	Compra de materiales y artículos de limpieza a 2do trimestre Eto trimestre 2024	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2024	Unidad de Medición de Insumos/ Materiales	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44110103	Trazos de papel	Unidad	450	200.00	90,000.00
44110104	Paquetitos	Unidad	1,000	180.00	180,000.00
44120103	Quantas de conexión	Unidad	24	90.00	2,160.00
47110101	Resistor	Unidad	50	100.00	5,000.00
47110102	Bolitas de resaca	Unidad	10	6,000.00	60,000.00
47110103	Bolitas de resaca	Unidad	7	2,800.00	19,600.00
47110104	Resistor	Unidad	36	140.00	5,040.00
47110105	Identificadores para usar identificados	Caja	200	1,500.00	300,000.00
47110106	Resistor	Caja	200	85.00	17,000.00
47110107	Pastillas o bolitas de resaca	Unidad	30	60.00	1,800.00
47110108	Identificadores	Caja	54	150.00	8,100.00
47110109	Identificadores	Unidad	30	130.00	3,900.00
47110110	Identificadores	Unidad	12	150.00	1,800.00
47110111	Resistor de resaca	Unidad	12	150.00	1,800.00
47110112	Resistor	Unidad	24	500.00	12,000.00
47110113	Manejadores de agua	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
47110114	Identificadores de agua	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RIS 518,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
ALIMENTOS ANIMALES 4TO TRIMESTRE	TODA PRIMERA Y PRIMERA PARA ALIMENTOS ANIMALES 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2024	Unidad de Medición de Insumos/ Materiales	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50120101	Manteo de limpieza	Unidad	700	100.00	70,000.00
50120102	Servicio de limpieza	Unidad	100	700.00	70,000.00
50120103	Manteo para fregado	Unidad	300	1,100.00	330,000.00
50120104	Manteo de limpieza	Unidad	90	1,800.00	162,000.00
50120105	Manteo para limpieza	Unidad	60	1,400.00	84,000.00
50120106	Almuerzo para animales	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
50120107	Servicio de limpieza	Unidad	40	2,000.00	80,000.00
50120108	Comida para perros	Unidad	7	12,000.00	84,000.00
50170101	Sábalo de pesca	Unidad	2	750.00	1,500.00
50170102	Comida para perros	Unidad	10	1,500.00	15,000.00
50170103	Aserrino molido en productos embolsados	Unidad	3	7,000.00	21,000.00
50170104	Almuerzo	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
50170105	Almuerzo	Unidad	6	1,800.00	10,800.00
50170106	Comida para perros	Unidad	4	11,000.00	44,000.00
50170107	Comida para perros	Unidad	6	2,100.00	12,600.00
50170108	Servicio de limpieza	Unidad	3	1,500.00	4,500.00
50170109	Comida para perros	Unidad	4	11,000.00	44,000.00
50170110	Almuerzo	Unidad	7	1,000.00	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RIS 1,001,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
PACAS PARA ALIMENTOS 4TO TRIMESTRE	PACAS PARA ALIMENTOS ANIMALES 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2024	Unidad de Medición de Insumos/ Materiales	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50120101	Manteo	Unidad	500	70.00	35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RIS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNP
MATERIAL DESTINADO PARA ANIMALES DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL DESTINADO PARA ANIMALES Y PERSONAS ETO 4	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2024	Unidad de Medición de Insumos/ Materiales	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44120101	Cuentas de crédito	Caja	30	350.00	10,500.00
50110101	Tratamiento medicado para mascotas	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
50110102	Tratamiento medicado para mascotas	Unidad	1	2,000.00	2,000.00
44120102	Productos dermatológicos y anti-problemas para uso veterinario	Unidad	24	400.00	9,600.00
50110103	Tratamiento medicado para mascotas	Unidad	2	500.00	1,000.00
50110104	Tratamiento medicado para mascotas	Unidad	1	800.00	800.00
44120103	Productos dermatológicos y anti-problemas para uso veterinario	Unidad	1	500.00	500.00

12142004	Tela	Grám.	3	BOS	1.000,00	BOS	3.000,00	
12152004	Alfileres y clavos	Grám.	1	BOS	800,00	BOS	1.600,00	
30111001	Tratamiento medicado para masera	Unidad	2	BOS	400,00	BOS	800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	5.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE TENDIDO Y/O TRAMERÍA 4TO TRIMESTRE 2024	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE TENDIDO Y/O TRAMERÍA 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40101001	Toner para impresoras a fax	Unidad	3	BOS	4.000,00	BOS	12.000,00	
40121002	Resistencia	Unidad	3	BOS	100,00	BOS	300,00	
40101002	Memoria flash	Unidad	1	BOS	300,00	BOS	300,00	
40121003	Mouse/Llave de seguridad para computadora	Unidad	2	BOS	350,00	BOS	700,00	
40101003	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	BOS	4.500,00	BOS	9.000,00	
40101003	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	BOS	1.000,00	BOS	2.000,00	
40101003	Toner para impresoras a fax	Unidad	1	BOS	13.000,00	BOS	13.000,00	
40101003	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	BOS	8.500,00	BOS	17.000,00	
40101003	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	BOS	1.700,00	BOS	3.400,00	
40101003	Cartuchos de tinta	Unidad	4	BOS	2.250,00	BOS	9.000,00	
40101003	Cartuchos de tinta	Unidad	4	BOS	2.250,00	BOS	9.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	72.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
COMPRAS DE ARTÍCULOS DE TENDIDO Y/O TRAMERÍA 4TO TRIMESTRE 2024	COMPRAS DE ARTÍCULOS DE TENDIDO Y/O TRAMERÍA 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
51011001	Conductores diesel	Grám.	3500	BOS	231,40	BOS	335.240,00	
51011001	Del Neutro del alternador	Grám.	400	BOS	132,40	BOS	53.000,00	
51011001	Escobilla	Unidad	100	BOS	2.000,00	BOS	200.000,00	
51011001	Escobilla	Unidad	300	BOS	1.000,00	BOS	300.000,00	
51011001	Escobilla	Unidad	200	BOS	500,00	BOS	100.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	965.240,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
BONO PARA DISEÑACIÓN DE CESTERÍA DE BONO DE COLOR PARA DISEÑACIONES DE CESTERÍA DEL ZODIACO 4TO TRIMESTRE 2024	BONO PARA DISEÑACIÓN DE CESTERÍA DE BONO DE COLOR PARA DISEÑACIONES DE CESTERÍA DEL ZODIACO 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
12142001	Tela	Unidad	15	BOS	1.800,00	BOS	27.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	27.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
BONO PARA VISITANTES DEL ZODIACO	COMPRAS DE ARTÍCULOS PARA VISITANTES DEL ZODIACO 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
2017004	Neumáticos para automotores y camionetas ligeros	Unidad	4	BOS	1.100,00	BOS	4.400,00	
2017004	Neumáticos para automotores y camionetas ligeros	Unidad	2	BOS	4.000,00	BOS	8.000,00	
2011004	Repelente de agua	Grám.	10	BOS	1.000,00	BOS	10.000,00	
2011102	Adaptador de batería para camionetas	Unidad	10	BOS	70,00	BOS	700,00	
2011104	Acero inoxidable	Unidad	24	BOS	340,00	BOS	8.160,00	
2011109	Acero inoxidable	Grám.	6	BOS	1.700,00	BOS	10.200,00	
2011109	Acero inoxidable	Unidad	12	BOS	1.700,00	BOS	20.400,00	
2011109	Acero inoxidable	Unidad	2	BOS	850,00	BOS	1.700,00	
4010104	Filtro de aceite	Unidad	2	BOS	700,00	BOS	1.400,00	
4010104	Filtro de aceite	Unidad	2	BOS	800,00	BOS	1.600,00	
4010105	Filtro de aire	Unidad	1	BOS	700,00	BOS	700,00	
4011101	Acero inoxidable	Unidad	1	BOS	4.000,00	BOS	4.000,00	
4011108	Acero inoxidable	Unidad	12	BOS	240,00	BOS	2.880,00	
4011101	Acero inoxidable	Unidad	12	BOS	600,00	BOS	7.200,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	133.480,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1111101	Acero al carbono	Metro	35	BOS	2.800,00	BOS	100.000,00	
3012102	Resaca de concreto	Unidad	1000	BOS	50,00	BOS	50.000,00	
3012102	Resaca de concreto	Unidad	1000	BOS	50,00	BOS	50.000,00	
3012103	Varilla de hierro	Unidad	10	BOS	4.000,00	BOS	40.000,00	
3012103	Varilla de hierro	Unidad	10	BOS	4.000,00	BOS	40.000,00	
1111101	Acero al carbono	Metro	1	BOS	1.500,00	BOS	1.500,00	
1111101	Acero al carbono	Metro	18	BOS	1.500,00	BOS	27.000,00	
4012102	Alambre de acero galvanizado	Lbr.	10	BOS	150,00	BOS	1.500,00	
2111102	Empalme de tubería de metal	Unidad	1	BOS	1.000,00	BOS	1.000,00	
3011101	Concreto	Unidad	300	BOS	500,00	BOS	150.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	413.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
C/SELECCIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024	ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4010101	Concreto	Unidad	15	BOS	300,00	BOS	4.500,00	
4010102	Empalme	Unidad	3	BOS	950,00	BOS	2.850,00	
1100102	Liga de acero	Unidad	20	BOS	70,00	BOS	1.400,00	
1100102	Liga de acero	Unidad	20	BOS	50,00	BOS	1.000,00	
1100101	Acero inoxidable	Grám.	2	BOS	2.500,00	BOS	5.000,00	
1100101	Alambre de acero galvanizado	Grám.	6	BOS	300,00	BOS	1.800,00	
1100101	Liga de acero	Unidad	1	BOS	450,00	BOS	450,00	
1100101	Alambre de acero galvanizado	Grám.	2	BOS	500,00	BOS	1.000,00	
4010101	Materiales de construcción	Unidad	7	BOS	6.000,00	BOS	42.000,00	
3121104	Placa de acero	Grám.	15	BOS	1.350,00	BOS	20.250,00	
3121104	Placa de acero	Grám.	8	BOS	1.500,00	BOS	12.000,00	
3121104	Placa de acero	Grám.	8	BOS	1.350,00	BOS	10.800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	84.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
CON MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024 ZODIACO	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024 ZODIACO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1110101	Disco de aluminio	Unidad	25	BOS	300,00	BOS	7.500,00	
2011101	Escobilla para lavar	Lbr.	10	BOS	100,00	BOS	1.000,00	
2012101	Escobilla para lavar	Unidad	20	BOS	700,00	BOS	14.000,00	
2011101	Escobilla para lavar	Lbr.	10	BOS	150,00	BOS	1.500,00	
2012101	Escobilla para lavar	Unidad	7	BOS	2.000,00	BOS	14.000,00	
2012101	Escobilla para lavar	Unidad	15	BOS	2.300,00	BOS	34.500,00	
2012101	Escobilla para lavar	Unidad	20	BOS	2.000,00	BOS	40.000,00	
1110101	Disco de aluminio	Unidad	2	BOS	1.400,00	BOS	2.800,00	
4012104	Quinta de protección	Unidad	10	BOS	350,00	BOS	3.500,00	
4012101	Quinta de protección	Unidad	10	BOS	700,00	BOS	7.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							BOS	131.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
CON MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 4TO TRIMESTRE 2024	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/12/2024	Módulo de SELECCIÓN DE EVALUACIÓN Y/O ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2024		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO C/SELECCIÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
--------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Moneda	Precio Unitario	Moneda	Importe
40542111	Tuberia de plástico	Unidad	8	RD\$	200.00	RD\$	1,600.00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
40542122	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
40542117	Cable de tubería	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
40542113	Cable de tubería	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
40542125	Pasador en T de tubo	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
40542107	Unidad	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
40542105	Alfileres para cerrados de tubería	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
40542114	Tuberia de plástico	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
40542123	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
40542108	Tuberia de tubo	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
40542124	Adaptador de tubería	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
40542121	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
40542126	Perforadora	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
40542127	Adaptadores de tubo	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
40542112	Tuberia de plástico	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
40542128	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
40542109	Válvulas hidráulicas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00
40542115	Acoplamiento de tubería	Unidad	8	RD\$	25.00	RD\$	200.00
40542129	Cable	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 29,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SISP
CIUDAD Y REPARACIONES POR TRÁNSITO	COMPONENTES DE ELECTRICIDAD Y REPARACIONES FOTOMÉTRICO 2024	Bonaria	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2024		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA FIN DEL ASIGNACIÓN	10/10/2024		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATEGÓRICO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101001	Lamparas halógenas	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
30101001	Lamparas halógenas	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
30121029	Capacitores	Unidad	3	450.00	1,350.00
31121001	Capacitores tipo	Unidad	3	230.00	690.00
31121001	Capacitores tipo	Unidad	3	230.00	690.00
31121001	Capacitores tipo	Unidad	3	230.00	690.00
30121048	Transformador	Unidad	1	450.00	450.00
30121048	Transformador	Unidad	6	160.00	960.00
30121048	Transformador	Unidad	1	160.00	160.00
31121002	Tuberia de cobre	Mts	50	35.00	1,750.00
30121001	Brazos de circuito	Unidad	7	1,000.00	7,000.00
30121001	Brazos de circuito	Unidad	7	1,000.00	7,000.00
30121009	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	160.00	960.00
30121009	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	450.00	2,250.00
30121009	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	600.00	600.00
30121009	Conectores de cables eléctricos	Unidad	1	650.00	650.00
30121033	Bola de control	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
30121033	Bola de control	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
30121002	Enchufes eléctricos	Unidad	6	200.00	1,200.00
30100001	Alfileres de cobre eléctricos	Mts	100	75.00	7,500.00
30100001	Alfileres de cobre eléctricos	Mts	300	35.00	10,500.00
30121008	Cable de línea de corriente	Unidad	38	25.00	950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 153,000.00

Agregar Procedimiento